
L I C I T A C Ö E SI

7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 25 de Março de 2022.

Companhia Estadual de Transportes Coletivos de 
Passageiros do Estado do Espírito Santo - CETURB/ES

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 04/2022

A CETURB/ES, em conformidade com a Lei 13.303/16 
e com o Processo nº 89910214, reabre o prazo de 
publicação e transfere a data da sessão de disputa do 
Pregão nº 04/2022, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 
ROUPEIROS EM AÇO, em razão da readequação do 
edital.
Nova Data de Abertura: dia 07/04/2022 às 09:00h.
Início da Sessão de Disputa: dia 07/04/2022 às 09:30 
horas.

As empresas que não possuírem cadastro no sistema 
licitações-e do Banco do Brasil e desejarem participar 
do pregão, deverão comparecer a qualquer agência do 
banco para cadastrarem-se.
Os interessados poderão acessar o Edital por meio dos 
sites: www.ceturb.es.gov.br ou www.licitacoes-e.com.
br. Informações pelo telefone (27) 3232-4532 com a 
Sra. Verônica Dalrio Gomes, de 08:00h às 12:00h e de 
13:00h às 17:00h.

Vitória, 24 de março de 2022
Verônica Dalrio Gomes

Pregoeira
Protocolo 821557

Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos 
Hídricos  - SEAMA -

Instituto Estadual de Meio Ambiente e Recursos Hídricos  
- IEMA -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 003/2022

Órgão: Instituto Estadual de Meio Ambiente e Recursos 
Hídricos - IEMA.
Processo nº 2021-FNX5Q.
Objeto: contratação de serviços para elaboração e 
criação do livro “Os 20 Anos da Educação Ambiental do 
Iema”, compreendendo pesquisa, redação, revisão e 
diagramação.
Valor total: RR$ 101.182,15 (cento e um mil cento e 
oitenta e dois reais e quinze centavos).
Acolhimento de propostas: 25/03/2022 às 14:00h - 
06/04/2022 às 09:30h.
Abertura de propostas: 06/04/2022 às 09:40h.
Abertura da sessão pública: 06/04/2022 às 10:00h.

O certame será realizado por meio do sistema SIGA, 
estando o edital disponível no endereço www.compras.
es.gov.br.

Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme 
instruções contidas no endereço www.compras.es.gov.
br/cadastro-de-fornecedores.

Contato: Telefone (27) 3636-2547, e-mail: pregao@
iema.es.gov.br.

Cariacica/ES, 24 de março de 2022.
Angélica Tonel Abrantes Coelho

Pregoeira Substituta/IEMA
Protocolo 821721

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

ERRATA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2022

PROTOCOLO Nº 2022.000854

A Companhia Espírito Santense de Saneamento - 
CESAN, torna público que relativamente ao AVISO DE 
LICITAÇÃO Nº 008/2022, publicado em 23/03/2022, 
neste Diário Oficial, informa:
Onde se lê:
Abertura: dia 01/04/2022 às 08:45 horas.
Ínicio da Sessão de Disputa: dia 01/04/2022 às 
09:00 horas.
Leia-se:
Abertura: dia 08/04/2022 às 08:45 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 08/04/2022 às 
09:00 horas.

Serra, 25 de março de 2022.
ANDERSON DE ASSIS BARBOSA

Pregoeiro
Protocolo 820675

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação, 
Educação Profissional e Desenvolvimento Econômico - 

SECTIDES -

ERRATA

No Aviso de Resultado de Licitação - Pregão Eletrônico 
n.º 003/2022, publicado em 22/03/2022.
Onde se lê:
LOTE 03
Empresa vencedora: MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA
CNPJ: 01.590.728/0009-30
Valor Unitário Item:  Valor Unitário: R$ 1.462,47 
(hum mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e 
quarenta e sete centavos)
Leia-se:
LOTE 03
Empresa vencedora: MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA
CNPJ: 01.590.728/0009-30
Valor Unitário Item:  Valor Unitário: R$ 1.315,64 
(hum mil, trezentos e quinze reais e sessenta e quatro 
centavos)

Vitória, 24/03/2022.
Simone Tavares dos Santos

Pregoeira SECTIDES
Protocolo 821519

Secretaria de Estado de Direitos Humanos - SEDH -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 004/2022

Orgão/Entidade: Secretaria de Estado de Direitos 
Humanos por meio da Unidade de Gestão de Projeto - 
UGP do Projeto Estado Presente: Segurança Cidadã no 
Espírito Santo
Processo Nº 2021-BFH64
Objeto: Contratação de Empresa Especializada na 
Prestação de Serviço de Fornecimento de Estrutura, 
Suporte Técnico, Materiais, Apoio Logístico e Recreação 


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-03-24T22:57:25-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




